
 
Продолжительность учебных четвертей в 1 классе 

Четверти Дата Продолжительность 

(количество учебных 

недель) 

1 четверть 01.09.2021 г. 31.10.2021 г. 8 недель 

2 четверть 08.11.2021 г. 24.12.2022 г. 8 недель 

3 четверть 10.01.2022 г. 27.03.2022 г. 9 недель 

 Дополнительные каникулы  

 21.02.2022 г. 27.02.2022 г.  

4 четверть 04.04.2022 г. 25.05.2022 г. 8 недель 

ИТОГО   33 учебных  недели 

 

Продолжительность учебных четвертей в 9,11 классе 

Четверти Дата Продолжительность 

(количество учебных 

недель) 

1 четверть 01.09.2021 г. 31.10.2021 г. 8 недель 

2 четверть 08.11.2021 г. 24.12.2022 г. 8 недель 

3 четверть 10.01.2022 г. 27.03.2022 г. 10 недель  

4 четверть 04.04.2022 г. 25.05.2022 г. 8 недель 

ИТОГО   34 учебных недели 

 

Продолжительность учебных четвертей в 2-8  классах 

Четверти Дата Продолжительность 

(количество учебных 

недель) 

1 четверть 01.09.2021 г. 31.10.2021 г. 8 недель 

2 четверть 08.11.2021 г. 24.12.2022 г. 8 недель 

3 четверть 10.01.2022 г. 27.03.2022 г. 10 недель  

4 четверть 04.04.2022 г. 31.05.2022 г. 9 недель 

ИТОГО   35 учебных недели 

 

 

Период промежуточной аттестации – с 26 по 31 мая 2022 года 

 

Продолжительность каникул в течение 2021-2022 учебного года 

Каникулы Дата Продолжительность 

каникул 

Осенние  01.11.2021 г. 07.11.2021 г. 7 дней 



Зимние 25.12.2021 г. 09.01.2022 г. 16  дней 

Весенние 28.03.2022 г. 03.04.2022 г. 7 дней 

ВСЕГО   30 календарных дней 

Дополнительные 

каникулы для 

обучающихся 1 

класса 

21.02.2022 г. 27.02.2022 г. 7 дней 

Летние каникулы для 

обучающихся 

1-4 классов, 

5-8 классов 

01.06.2022 г. 31.08.2022 г. 92 дня 

Летние каникулы для 

обучающихся 9 

класса, желающих 

продолжить обучение 

в школе 

21.06.2022г. 31.08.2022г. 73 дня 

 

 

МБОУ «Мешковская СОШ» 

 

Приказ  

 

От 21.10.2021г                                                                                          № 220  

О внесении изменений в 

календарный учебный 

график на 2021-2022 учебный 

год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера", Федеральным законом от 30.03.1999 N 52-ФЗ "О 

санитарноэпидемиологическом благополучии населения", учитывая рекомендации 

Федеральной службы по надзору в сфере прав потребителей и благополучия человека от 

10.03.2020 N 02/3853-2020-27 по профилактике новой коронавирусной инфекции (2019-

nCoV), рекомендации для работодателей по профилактике коронавирусной инфекции на 

рабочих местах от 07.04.2020 N 02/6338-2020-15 в целях предотвращения 

распространения новой коронавирусной инфекции (2019- nCoV), Письмом Федеральной 

службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 20 

апреля 2020 г. N 02/7376-2020-24 "О направлении рекомендаций по организации работы 

предприятий в условиях распространения рисков COVID-19", в соответствии с 

Постановлением Губернатора Белгородской области от 20.10. 2021 г., № 131 «О внесении 

изменений в постановление Губернатора Белгородской области от 08 мая 2020 года № 58» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в календарный учебный график на 2021-2022 учебный год: 

перенести сроки осенних каникул с 1 по 7 ноября 2021 г. (7 дней) на 25 октября по 07 

ноября 2021г. (14 дней). 

2. Классным руководителям 5-9,11 классов: 

2.1. Провести разъяснительную работу с учащимися и родителями об 

изменении в календарном учебном графике. 



 


